
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ВЕРХНЕЛЮБАЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
от 25 декабря 2024 года №177 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания 
депутатов муниципального образования «Верхнелюбажский 

сельсовет» Фатежского района Курской области от 25 декабря 2023 
года №140  «О бюджете муниципального образования 

«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

 
 

     В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области, 
утвержденным решением Собрания депутатов Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района Курской области от 22 сентября 2023 года № 122, 
руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования 
«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области, в связи с 
увеличением налога на доходы физических лиц на 1453578 руб. 00 копеек, налога 
на имущество на 959511 руб. 00 копеек, уменьшением плановых назначений по 
ЕСХН на 2909 руб. 00 копеек, поступлением аренды за земли, находящиеся в 
муниципальной собственности, в соответствии с заключенным договорами и 
увеличением плановых значений на 166203 рубля 00 копеек,  в связи с 
изменением Плана — графика закупок на 2024 год, Собрание депутатов 
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области решило: 
 

1. Внести в решение собрания депутатов Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района Курской области от 25 декабря 2023года № 140 «О бюджете 
муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района 
Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 
изменения и дополнения: 

1.1 п.1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции: 
«Утвердить бюджет муниципального образования «Верхнелюбажский 

сельсовет» Фатежского района Курской области на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов по расходам в сумме 11760895 руб.46 коп. и доходам в сумме 
13283935 руб. 00коп. 

Профицит местного Бюджета на 2024 год в сумме 1523039 рублей 54 
копейки. 

 
1.2 Приложения №1, №4, №6, №8, №10 к решению Собрания депутатов 

Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области от 25 декабря 
2023 года № 140 изложить в новой редакции (прилагаются). 



 

 

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

Председатель Собрания депутатов 
Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района Курской области                                                      Л. Н. Чуйкова 

Глава Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района                                                                                   Н..Н. Скиба 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение №1 
к решению Собрания депутатов Верхнелюбажского 

сельсовета Фатежского района Курской области  

от 25 декабря 2024 года №177   
«О внесении изменений и дополнений  

в решение Собрания депутатов муниципального образования 
 «Верхнелюбажский сельсовет» 

 Фатежского района Курской области 

 от 25 декабря 2023года №140  
«О бюджете муниципального образования  

«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района 
 Курской области на 2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годов»  

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района 

Курской области на 2024 год 
 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников 

финансирования дефицита Бюджета 
Сумма 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 
- 1 523 039,54 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

- 1 523 039,54 

01 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств, всего -13 283 935,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -13 283 935,00 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -13 283 935,00 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств 

бюджетов 

-13 283 935,00 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

-13 283 935,00 

01 00 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств, всего 11 760 895,46 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11 760 895,46 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 11 760 895,46 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

11 760 895,46 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

11 760 895,46 



 

 

Приложение №4 
к решению Собрания депутатов Верхнелюбажского 

сельсовета Фатежского района Курской области  
от 25 декабря 2024 года №177   

«О внесении изменений и дополнений  

в решение Собрания депутатов муниципального образования 
 «Верхнелюбажский сельсовет» 

 Фатежского района Курской области 
 от 25 декабря 2023года №140  

«О бюджете муниципального образования  

«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района 
 Курской области на 2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

Поступление доходов в бюджет муниципального образования 
«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области            

на 2024 год 
  ( рублей) 

Коды бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

 
Наименование  доходов 

доходы  на 
 2024 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 829 058 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 564 604 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 564 604 

 
 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

 
 

2 308 905 

 
 
 

   1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

 
 

40 000 

 
1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

400 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании) 

215 299 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3 900 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 900 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 900 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389853/7f582f3c858aa7964afaa8323e3b99d9147afb9f/#dst3019
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389853/5adc4fe62fbcbcbffa332de635616bec52a58151/#dst10877
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389853/f905a0b321f08cd291b6eee867ddfe62194b4115/#dst101491


 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 520 982 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 459 453 

 
1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

1 459 453 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 061 529 
     1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2 130 151 

 
    1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

2 130 151 

    1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 931 378 
 

    1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

931 378 

 
1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  
НАХОДЯЩЕГОСЯ  В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ 

739 572 

 
 
 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной   
платы за передачу в     возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

739 572 

 
 

    1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю,  а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных  участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

739 572 

 
 

     1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

739 572 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 5 454 877 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

5 454 877 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

1 439 730 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 

1 439 730 

2 02 16001 10 0000  150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

1 439 730 

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам бюджетной системы  Рос-
сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 

817 113 

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 

817 113 

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды 

817 113 



 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

337 735 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам  на осуществление  
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

337 735 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление  первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

337 735 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 860 299 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 261 299 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

2 261 299 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

599 000 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

599 000 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 11 283 935 

 
 

 

 



 

Приложение №6 
к решению Собрания депутатов Верхнелюбажского 

сельсовета Фатежского района Курской области  
от 25 декабря 2024 года №177   

«О внесении изменений и дополнений  

в решение Собрания депутатов муниципального образования 
 «Верхнелюбажский сельсовет» 

 Фатежского района Курской области 
 от 25 декабря 2023года №140  

«О бюджете муниципального образования  

«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района 
 Курской области на 2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годов»  
 

Распределение бюджетных ассигнований на 2024 год по разделам, 
подразделам,  целевым статьям (муниципальным программам  и 

непрограммным направлениям деятельности),  группам видов 
расходов классификации расходов  бюджета 

                                                                                                           рублей 
Наименование Рз П

Р 
ЦСР ВР Сумма 

В С Е Г О      11 760 895,46 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    7 987 578,62 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

01 02   823 973,31 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000   823 973,31 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000   823 973,31 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402  823 973,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 823 973,31 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   2 019 751,47 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

01 04 73 0 00 00000   2 019 751,47 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 

01 04 73 1 00 00000   2 019 751,47 

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района 

01 04 731 00 П1490  124025 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 731 00 П1490 100 83098 

Иные межбюджетные трансферты на 
содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий 

01 04 731 00 П1490  40 927 

Межбюджетные трансферты  01 04 731 00 П1490 500 40 927 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  1 895 726,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 1 895 726,47 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06   56 776 

Обеспечение деятельности контрольно-
счетных органов муниципального 
образования 

01 06 74 0 00 00000   56 776 

Аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования 

01 06 74 3 00 00000   56 776 

Осуществление переданных полномочий  в 
сфере внешнего муниципального 
финансового контроля 

01 06 74 3 00 П1484  56 776 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 56 776 

Резервные фонды 01 11   1 000 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

01 11 78 0 00 00000  1 000 

Резервные фонды  01 11 78 1 00 00000  1 000 

Резервный фонд местной администрации  01 11 78 1 00 С1403  1 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 1 000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   5 086 077,84 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

01 13 76 0 00  00000  5 021 077,84 

Выполнение других обязательств  01 13 76 1 00 00000  5 021 077,84 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404  5 021 077,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 4 852 121,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 240 4 852 121,34 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

01 13 76 1 00 С1404 242 64 071,61 



 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 76 1 00 С1404 244 4 435 058,64 

Закупка энергетических ресурсов 01 13 76 1 00 С1404 247 352 991,09 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 168 956,50 

Не программная деятельность органов 
местного самоуправления 

01 13 77 0 00 00000  65 000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

01 13 77 2 00 00000  65 000 

Реализация мероприятий по 
распространению официальной информации 

01 13 77 2 00 С1439  65 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 65 000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 240 65 000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 77 2 00 С1439 244 65 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    337 735 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03   337 735 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

02 03 77 0 00 00000  337 735 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

02 03 77 2 00 00000  337 735 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180  337 735 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 294 178,63 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 77 2 00 51180 200 43 556,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 77 2 00 51180 240 43 556,37 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 77 2 00 51180 244 43 556,37 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    15 000 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   15 000 

Муниципальная программа   «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах» 

03 10 13 0 00 00000  15 000 



 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной 
программы «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах » 

03 10 13 1 00 00000  15 000 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности и организация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» 

03 10 13 1 01 00000  15 000 

Расходы на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов муниципального 
образования  

03 10 13 1 01 С1415  15 000 

Закупка товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 15 000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 240 15 000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 13 1 01 С1415 244 15 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    1 750 530 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1 750 530 

Муниципальная программа 
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского 
района Курской области "Развитие 
транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и безопасности 
дорожного движения в Верхнелюбажском 
сельсовете Фатежского района Курской 
области" 

04 09 11 0 00 00000  1 750 530 

Подпрограмма " Развитие сети 
автомобильных дорог в Верхнелюбажском 
сельсовете Фатежского района Курской 
области" муниципальной программы 
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского 
района Курской области "Развитие 
транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и безопасности 
дорожного движения в Верхнелюбажском 
сельсовете Фатежского района Курской 
области" 

04 09 11 1 00 00000  1 750 530 

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы развития сети автомобильных 
дорог" 

04 09 11 1 01 00000  1 750 530 

Осуществление переданных полномочий по 
капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

04 09 11 01 П1424  1 750 530 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 11 01 П1424 200 1 750 530 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 04 09 11 01 П1424 240 1 750 530 



 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 11 01 П1424 244 1 750 530 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00   1 179 951 

Коммунальное хозяйство 05 02   347 671 

Муниципальная программа 
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского 
района Курской области "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Верхнелюбажском сельсовете Фатежского 
района" 

05 02 07 0 00 00000  347 671 

Подпрограмма "Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения Верхнелюбажского 
сельсовета Фатежского района Курской 
области" муниципальной программы 
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского 
района "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Верхнелюбажском 
сельсовете Фатежского района" 

05 02 07 3 00 00000  347 671 

Основное мероприятие "Проведение 
эффективной муниципальной политики по 
повышению качества предоставления услуг 
ЖКХ населению" 

05 02 07 3 01 00000  347 671 

Осуществление переданных полномочий на 
осуществление мероприятий по созданию 
объектов водоснабжения муниципальной 
собственности, не относящихся к объектам 
капитального строительства 

05 02 07 3 01 П1431  347 671 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 07 3 01 П1431 200 347 671 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 07 3 01 П1431 240 347 671 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 07 3 01 П1431 244 347 671 

Благоустройство 05 03   832 280 

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на 
территории муниципального образовании 
«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского 
района Курской области на 2018-2025 годы» 

05 03 14 0 00 00000  832 280 

Подпрограмма «Формирование современной 
городской среды  на территории  
муниципального образования 
«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского 
района Курской области» 

05 03 14 1 00 00000  832 280 

Основное мероприятие «Комплексное 
благоустройство дворовых и общественных 
территорий Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района Курской области» 

05 03 14 1 F2 00000  832 280 

Реализация мероприятий по формированию 
современной городской среды 

05 03 14 1 F2 55550  832 280 

Закупка товаров, работ и услуг для 05 03 14 1 F2 55550 200 832 280 



 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 14 1 F2 55550 240 832 280 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 14 1 F2 55550 244 832 280 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    80 000 

Культура 08 01   80 000 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Верхнелюбажском сельсовете 
Фатежского района Курской области» 

08 01 01 0 00 00000  80 000 

Подпрограмма «Наследие» муниципальной 
программы «Развитие культуры в 
Верхнелюбажском сельсовете Фатежского 
района Курской области» 

08 01 01 3 00 00000  80 000 

Основное мероприятие «Сохранение, 
использование, популяризация и 
государственная охрана объектов 
культурного наследия» 

08 01 01 3 02 00000  80 000 

Осуществление полномочий по сохранению, 
использованию, популяризации и 
государственной охране объектов 
культурного наследия 

08 01 01 3 02  П1443  80 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 01 3 02  П1443 200 80 000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 01 3 02  П1443 240 80 000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 01 3 02  П1443 244 80 000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    410 100,84 

Пенсионное обеспечение 10 01   410 100,84 

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан в Верхнелюбажском 
сельсовете Фатежского района» 

10 01 02 0 00 00000  410 100,84 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан в Верхнелюбажском 
сельсовете Фатежского района» 

10 01 02 2 00 00000  410 100,84 

Основное мероприятие 
«Совершенствование организации 
предоставления социальных выплат и мер 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан 

10 01 02 2 01 00000  410 100,84 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих  

10 01 02 2 01 С1445  410 100,84 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 01 02 2 01 С1445 300 410 100,84 

 

 

 

 

 



 

Приложение №8 
к решению Собрания депутатов Верхнелюбажского 

сельсовета Фатежского района Курской области  
от 25 декабря 2024 года №177   

«О внесении изменений и дополнений  

в решение Собрания депутатов муниципального образования 
 «Верхнелюбажский сельсовет» 

 Фатежского района Курской области 
 от 25 декабря 2023года №140  

«О бюджете муниципального образования  

«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района 
 Курской области на 2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годов»  
 

Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального 
образования "Верхнелюбажский сельсовет" Фатежского района 

Курской области на 2024 год 

 
                                                                                                                                                            рублей 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

В С Е Г О  001     11 760 895,46 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01    7 987 578,62 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

001 01 02   823 973,321 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

001 01 02 71 0 00 00000   823 973,31 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000   823 973,31 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного 
самоуправления 

001 01 02 71 1 00 С1402  823 973,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 823 973,31 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

001 01 04   2 019 751,47 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

001 01 04 73 0 00 00000   2 019 751,47 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

001 01 04 73 1 00 00000   2 019 751,47 

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 

001 01 04 731 00 П1490  124025 



 

муниципального района 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 731 00 П1490 100 83098 

Иные межбюджетные трансферты на 
содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий 

001 01 04 731 00 П1490  40 927 

Межбюджетные трансферты  001 01 04 731 00 П1490 500 40 927 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного 
самоуправления 

001 01 04 73 1 00 С1402  1 895 726,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 1 895 726,47 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

001 01 06   56 776 

Обеспечение деятельности контрольно-
счетных органов муниципального 
образования 

001 01 06 74 0 00 00000   56 776 

Аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования 

001 01 06 74 3 00 00000   56 776 

Осуществление переданных полномочий  
в сфере внешнего муниципального 
финансового контроля 

001 01 06 74 3 00 П1484  56 776 

Иные межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500 56 776 

Резервные фонды 001 01 11   1 000 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

001 01 11 78 0 00 00000  1 000 

Резервные фонды  001 01 11 78 1 00 00000  1 000 

Резервный фонд местной администрации  001 01 11 78 1 00 С1403  1 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 1 000 

Другие общегосударственные 
вопросы 

001 01 13   5 086 077,84 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

001 01 13 76 0 00  00000  5 021 077,84 

Выполнение других обязательств  001 01 13 76 1 00 00000  5 021 077,84 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

001 01 13 76 1 00 С1404  5 021 077,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 4 852 121,34 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 240 4 852 121,34 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

001 01 13 76 1 00 С1404 242 64 071,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 01 13 76 1 00 С1404 244 4 435 058,64 

Закупка энергетических ресурсов 001 01 13 76 1 00 С1404 247 352 991,09 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 168 956,50 

Не программная деятельность органов 
местного самоуправления 

001 01 13 77 0 00 00000  65 000 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

001 01 13 77 2 00 00000  65 000 

Реализация мероприятий по 
распространению официальной 
информации 

001 01 13 77 2 00 С1439  65 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 С1439 200 65 000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 С1439 240 65 000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 01 13 77 2 00 С1439 244 65 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02    337 735 

Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 

001 02 03   337 735 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

001 02 03 77 0 00 00000  337 735 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

001 02 03 77 2 00 00000  337 735 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

001 02 03 77 2 00 51180  337 735 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 02 03 77 2 00 51180 100 294 178,63 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 02 03 77 2 00 51180 200 43 556,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 02 03 77 2 00 51180 240 43 556,37 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 02 03 77 2 00 51180 244 43 556,37 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03    15 000 

Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10   15 000 



 

Муниципальная программа  «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах» 

001 03 10 13 0 00 00000  15 000 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной 
программы «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах» 

001 03 10 13 1 00 00000  15 000 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности и организация мероприятий 
по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» 

001 03 10 13 1 01 00000  15 000 

Расходы на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов муниципального 
образования  

001 03 10 13 1 01 С1415  15 000 

Закупка товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 15 000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 С1415 240 15 000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 03 10 13 1 01 С1415 244 15 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04    1 750 530 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

001 04 09   1 750 530 

Муниципальная программа 
Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района Курской области 
"Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров и 
безопасности дорожного движения в 
Верхнелюбажском сельсовете 
Фатежского района" 

001 04 09 11 0 00 00000  1 750 530 

Подпрограмма " Развитие сети 
автомобильных дорог в 
Верхнелюбажском сельсовете 
Фатежского района " муниципальной 
программы Верхнелюбажского 
сельсовета Фатежского района  
"Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров и 
безопасности дорожного движения в 
Верхнелюбажском сельсовете 
Фатежского района" 

001 04 09 11 1 00 00000  1 750 530 

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы развития 
сети автомобильных дорог" 

001 04 09 11 1 01 00000  1 750 530 



 

Осуществление переданных полномочий 
по капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

001 04 09 11 01 П1424  1 750 530 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 11 01 П1424 200 1 750 530 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 11 01 П1424 240 1 750 530 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 04 09 11 01 П1424 244 1 750 530 

Жилищно - коммунальное хозяйство 001 05 00   1 179 951 

Коммунальное хозяйство 001 05 02   347 671 

Муниципальная программа 
Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района Курской области 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами 
граждан в Верхнелюбажском сельсовете 
Фатежского района" 

001 05 02 07 0 00 00000  347 671 

Подпрограмма "Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ населения 
Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района Курской области" 
муниципальной программы 
Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Верхнелюбажском сельсовете 
Фатежского района" 

001 05 02 07 3 00 00000  347 671 

Основное мероприятие "Проведение 
эффективной муниципальной политики 
по повышению качества предоставления 
услуг ЖКХ населению" 

001 05 02 07 3 01 00000  347 671 

Осуществление переданных полномочий 
на осуществление мероприятий по 
созданию объектов водоснабжения 
муниципальной собственности, не 
относящихся к объектам капитального 
строительства 

001 05 02 07 3 01 П1431  347 671 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 07 3 01 П1431 200 347 671 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 07 3 01 П1431 240 347 671 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 05 02 07 3 01 П1431 244 347 671 

Благоустройство 001 05 03   832 280 

Муниципальная программа 
«Формирование современной городской 
среды на территории муниципального 
образовании «Верхнелюбажский 
сельсовет» Фатежского района Курской 
области на 2018-2025 годы» 

001 05 03 14 0 00 00000  832 280 



 

Подпрограмма «Формирование 
современной городской среды  на 
территории  муниципального 
образования «Верхнелюбажский 
сельсовет» Фатежского района Курской 
области» 

001 05 03 14 1 00 00000  832 280 

Основное мероприятие «Комплексное 
благоустройство дворовых и 
общественных территорий 
Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района Курской области» 

001 05 03 14 1 F2 00000  832 280 

Реализация мероприятий по 
формированию современной городской 
среды 

001 05 03 14 1 F2 55550  832 280 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 14 1 F2 55550 200 832 280 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 14 1 F2 55550 240 832 280 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 05 03 14 1 F2 55550 244 832 280 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08    80 000 

Культура 001 08 01   80 000 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Верхнелюбажском сельсовете 
Фатежского района Курской области» 

001 08 01 01 0 00 00000  80 000 

Подпрограмма «Наследие» 
муниципальной программы «Развитие 
культуры в Верхнелюбажском сельсовете 
Фатежского района Курской области» 

001 08 01 01 3 00 00000  80 000 

Основное мероприятие «Сохранение, 
использование, популяризация и 
государственная охрана объектов 
культурного наследия» 

001 08 01 01 3 02 00000  80 000 

Осуществление полномочий по 
сохранению, использованию, 
популяризации и государственной охране 
объектов культурного наследия 

001 08 01 01 3 02  П1443  80 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 08 01 01 3 02  П1443 200 80 000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 08 01 01 3 02  П1443 240 80 000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 08 01 01 3 02  П1443 244 80 000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10    410 100,84 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   410 100,84 

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан в Верхнелюбажском 
сельсовете Фатежского района» 

001 10 01 02 0 00 00000  410 100,84 

Подпрограмма «Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка 
граждан в Верхнелюбажском сельсовете 

001 10 01 02 2 00 00000  410 100,84 



 

Фатежского района» 

Основное мероприятие 
«Совершенствование организации 
предоставления социальных выплат и 
мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан 

001 10 01 02 2 01 00000  410 100,84 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат 
к пенсиям муниципальных служащих  

001 10 01 02 2 01 С1445  410 100,84 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

001 10 01 02 2 01 С1445 300 410 100,84 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Приложение № 10 

к решению Собрания депутатов Верхнелюбажского 

сельсовета Фатежского района Курской области  
от 25 декабря 2024 года №177   

«О внесении изменений и дополнений  

в решение Собрания депутатов муниципального образования 
 «Верхнелюбажский сельсовет» 

 Фатежского района Курской области 
 от 25 декабря 2023года №140  

«О бюджете муниципального образования  

«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района 
 Курской области на 2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию программ на 2024 год 
(рублей) 

Наименование ЦСР ВР Сумма на 2023 
год 

ПРОГРАММЫ   3 435 581,84 
 МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ   3 435 581,84 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Верхнелюбажском сельсовете 
Фатежского района Курской области» 

01 0 00 00000  80 000 

Подпрограмма «Наследие» муниципальной 
программы «Развитие культуры в 
Верхнелюбажском сельсовете Фатежского 
района Курской области» 

01 3 00 00000  80 000 

Основное мероприятие «Сохранение, 
использование, популяризация и 
государственная охрана объектов культурного 
наследия» 

01 3 02 00000  80 000 

Осуществление полномочий по сохранению, 
использованию, популяризации и 
государственной охране объектов культурного 
наследия 

01 3 02  П1443  80 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 3 02  П1443 200 80 000 

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан в Верхнелюбажском 
сельсовете Фатежского района» 

02 0 00 00000  410 100,84 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан в Верхнелюбажском 
сельсовете Фатежского района» 

02 2 00 00000  410 100,84 

Основное мероприятие «Совершенствование 
организации предоставления социальных 
выплат и мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан 

02 2 01 00000  410 100,84 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих 

02 2 01 С1445  410 100,84 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

02 2 01 С1445 300 410 100,84 



 

Муниципальная программа Верхнелюбажского 
сельсовета Фатежского района Курской области 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в 
Верхнелюбажском сельсовете Фатежского 
района Курской области" 

07 0 00 00000  347 671 

Подпрограмма "Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения Верхнелюбажского 
сельсовета Фатежского района Курской 
области" муниципальной программы 
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского 
района Курской области "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Верхнелюбажском сельсовете Фатежского 
района Курской области" 

07 3 00 00000  347 671 

Основное мероприятие "Проведение 
эффективной муниципальной политики по 
повышению качества предоставления услуг 
ЖКХ населению" 

07 3 01 00000  347 671 

Осуществление переданных полномочий на 
осуществление мероприятий по созданию 
объектов водоснабжения муниципальной 
собственности, не относящихся к объектам 
капитального строительства 

07 3 01 П1431  347 671 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

07 3 01 П1431 200 347 671 

Муниципальная программа 
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского 
района Курской области "Развитие 
транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и безопасности 
дорожного движения в Верхнелюбажском 
сельсовете Фатежского района Курской 
области" 

11 0 00 00000  1 750 530 

Подпрограмма " Развитие сети автомобильных 
дорог в Верхнелюбажском сельсовете 
Фатежского района Курской области" 
муниципальной программы Верхнелюбажского 
сельсовета Фатежского района Курской области 
"Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и безопасности 
дорожного движения в Верхнелюбажском 
сельсовете Фатежского района Курской 
области" 

11 1 00 00000  1 750 530 

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы развития сети автомобильных дорог" 

11 1 01 00000  1 750 530 

Осуществление переданных полномочий по 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

11 1 01 П1424  1 750 530 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

11 1 01 П1424 200 1 750 530 

Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 

13 0 00 00000  15 000 



 

ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах» 
Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной 
программы «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах» 

13 1 00 00000  15 000 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности и организация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» 

13 1 01 00000  15 000 

Расходы на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов муниципального образования 

13 1 01 С1415  15 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

13 1 01 С1415 200 15 000 

Муниципальная программа 
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского 
района Курской области "Формирование 
современной городской среды на 
территории муниципального образования 
«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского 
района Курской области" 

14 0 00 00000  832 280 

Подпрограмма «Формирование современной 
городской среды на территории 
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского 
района Курской области муниципальной 
программы  Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района Курской области 
"Формирование современной городской среды 
на территории Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района» 

14 1 00 00000  832 280 

Основное мероприятие «Комплексное 
благоустройство дворовых и общественных 
территорий Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района 

14 1 F2 00000  832 280 

Реализация мероприятий по формированию 
современной городской среды 

14 1 F2 55550  832 280 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

14 1 F2 55550 200 832 280 

 

 

 

 

 

 

 

 


